
Usnesení č. 72  z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 15.04.2014

1

U S N E S E N Í  č. 72
z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 15.04.2014

I. Rada města schvaluje :
- zapisovatelku: Bc. Lucii Vyžrálkovou, 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť,
- za správnost obsahové stránky: Ing. Pavla Procházku, MSc.

1. úhradu výdajů spojených s akcí "Slavnostní otevření DiscGolfového hřiště 
a slavnostní otevření tobogánu na letním koupališti v Moravském Krumlově"

2. Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů č.: OS201420000183 se 
subjektem: EKO-KOM a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha, IČ:25134701 
v předloženém znění a pověřuje starostu jejím podpisem

3. dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů č.: 
OS201420000183 se subjektem: EKO-KOM a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha, 
IČ:25134701 v předloženém znění a pověřuje starostu jeho podpisem

4. finanční zajištění preventivních programů sdružení Podané ruce školám správního 
obvodu Moravský Krumlov z prostředků Města vyčleněných na prevenci

5. Plán činností v oblasti protidrogové prevence, prevence rizikového chování a prevence 
kriminality na rok 2014 v předloženém znění

6. zveřejnit záměr směnit pozemky par.č. 3053/1 – trvalý travní porost, výměra 87 m2, 
par.č. 3052 – orná půda, výměra 557 m2, par.č. 2762/8 – vodní plocha, výměra 147 m2 
ve vlastnictví města Mor. Krumlov vedené na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor.Krumlov 
za pozemky par.č. 2783/7 – ost. plocha,spor.a rekr. plocha, výměra 227 m2, par.č. 
2783/8 – ost, plocha, spor. a rekr. plocha, výměra 193 m, par.č. 2783/1 – ost. plocha, 
sport. a řekl. Plocha, výměra 271 m2 a par.č. 2781/14 – vodní plocha, výměra 98 m2  
vedené  na LV 2274 jako SJM 

7. pronájem části pozemku par.č. 1727/1 o výměře cca 242 m2, orná půda vedeného na LV 
10001 v k.ú. Mor. Krumlov za cenu pronájmu 1,50 Kč/m2/rok od 1.5.2014

8. uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým se mění výše užívané výměry z 41,497 ha 
na 42,71 ha za 1500,- Kč/ha/rok navýšená o pozemky par.č. 3483/99, par.č. 3483/101  
a par.č. 1702/3 od 1.5.2014 s Agrodružstvem Rakšice, družstvem, Rakšice 1160, Mor. 
Krumlov, IČO:49969714

9. koncept pro uzavírání smluv o zřízení věcného břemene dle nového Občanského  
zákoníku s f. E.ON v předloženém znění se smluvní pokutou uvedenou v čl. 4.2.

10. uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 71010-004462 VPS Moravský 
Krumlov III/4133 průtah, SRM 8000009154, kdy Město Moravský Krumlov je  
obtíženým služebností, Telefónica  Czech Republic, a.s., Praha 4 –Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, IČO:60193336 je oprávněným služebností a SÚS Jihom. kraje, 
přísp. org. kraje, se sídlem Žerotínovu nám. 3/5, Brno, IČO: 70932581 je investorem 
vynucené překládky  k pozemkům par.č. 1729/1  a par.č. 1729/14 vedených na LV 
10001 pro k.ú. a obec Mor. Krumlov za  náhradu ve výši 1000,- Kč



Usnesení č. 72  z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 15.04.2014

2

11. pronájem nebytových prostor – kanceláře č. 17, na ul. Růžová 39, Mor. Krumlov 
o velikosti  14,25 m2, hlav.nebyt. pros. za 621,- Kč/m2 rok a 1m2, vedl. nebyt. pr. za 
415,- Kč/m2/rok žadatelce od 1.6.2014

12. provedení stavebních úprav v prostorách prodejen v budově č.p. 255 na ulici Břízová za 
účelem sjednocení prostor do jediné prodejny a náklady s tímto spojené budou 
kompenzovány zvýšeným nájmem za užívání těchto nebytových prostor

13. výměnu stávajících kovových výkladních skříní a dveří za nové a s tímto další 
související opravy. Práce budou financovány z rozpočtu SMM  Mor. Krumlov

14. výměnu bytu č.1265/9 za byt č.1265/17 v bytovém domě na ulici Husova 1265, Moravský 
Krumlov za měsíční výši nájemného 5.250 Kč

15. v souladu s ustanovením čl. 23 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov 
č. MěÚ11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejnění 
nabídky pronájmu bytu č. 1265/9  o velikosti 2+1 v 3. NP o celkové výměře 65,05 m2 (z 
toho obytná plocha 54,05 m2, lodžie 3,80 m2 a sklepní kóje 7,20 m2) v bytovém domě na 
ulici Husova 1265, Moravský Krumlov, za minimální výši nájemného (bez vybavení 
a záloh na služby spojené s užíváním bytu) 3.497 Kč/měsíc

16. v souladu s ustanovením čl. 23 oddílu III. Vnitřní směrnice Města Moravský Krumlov č. 
MěÚ11/2011 o přidělování bytů ve vlastnictví města do nájmu občanům, zveřejnění 
nabídky pronájmu  bytu č. 144/6  o velikosti 1+1 ve 2. NP o celkové výměře 39,51 m2 (z 
toho obytná plocha 31,51 m2, sklepní kóje 8 m2) v bytovém domě na ulici Komenského 
144, Moravský Krumlov za minimální výši nájemného (bez vybavení a záloh na služby 
spojené s užíváním bytu) 1.613 Kč/měsíc

17. přidělení bytu  o vel. 2+1 na ul. Husova 1265, Mor. Krumlov žadatelce od 1.5.2014 za 
nájemné  3521,-Kč/měs. s podmínkou přednostní úhrady nájemného, záloh na energie 
a služby na účet SMM

18. záměr propachtovat studnu na pozemku par.č. 27/5 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova

19. předložený upravený plán oprav chodníků na rok 2014 realizovaný SMM

20. zvýšení příspěvku na provoz p.o. Správě majetku města Moravský Krumlov na 
zabezpečení běžné údržby a havárií na majetku města

21. p.o. Správě majetku města Moravský Krumlov pořízení užitkového vozidla na 
zabezpečení provozu kotelen v majetku města

22. pro zajištění dotace ze SFDI na stavbu chodníku a autobusových zálivů na ulici 
Nádražní a Dvořákova nabídku firmy IWWA, s.r.o., se sídlem Kroměříž, Kostelany 161 
v rozsahu služeb podání žádosti až administrace a závěrečné zprávy ve výši 153 tis.Kč 
bez DPH a pověřuje starostu města podpisem předložených smluv pro zajištění dotace 
na opravu chodníků ze SFDI

II. Rada města doporučuje:
1. ZM schválit prodej oplocené části pozemku par.č. 1729/1 o výměře cca 34 m2 vedený 

na LV 10001 v k.ú. Mor. Krumlov po předložení geometrického plánu a znaleckého 
posudku, který určí cenu obvyklou žadateli



Usnesení č. 72  z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 15.04.2014

3

2. ZM neschválit prodej  části pozemku par.č. 1729/1 o výměře cca 45 m2 vedený na LV 
10001 v k.ú. Mor. Krumlov po předložení geometrického plánu a znaleckého posudku, 
který určí cenu obvyklou, žadatelce

III. Rada města ukládá:
1. ředitelce Mateřské školy, Moravský Krumlov, Husova 299 zveřejnit informaci 

o uzavření Mateřské školy Moravský Krumlov, Husova včetně odloučených pracovišť 
na ul. Palackého a ul. S.K.Neumanna v době letních prázdnin na přístupném místě 
v mateřské škole a místech obvyklých

2. vedoucí finančního odboru připravit rozpočtové opatření ve výši 1 000 tis.Kč na opravy 
chodníků pro p.o. Správa majetku města Moravský Krumlov

3. vedoucí finančního odboru připravit rozpočtové opatření ve výši 300 tis. Kč na zajištění 
běžné údržby a havárií pro p.o. Správa majetku města Moravský Krumlov

4. vedoucí finančního odboru připravit rozpočtové opatření ve výši 200 tis. Kč na pořízení 
užitkového vozidla pro p.o. Správa majetku města Moravský Krumlov

IV. Rada města pověřuje:
1. místostarostu dalším jednáním ve věci využití opčního práva na stavbě Kanalizace 

Polánka a Rokytná

2. ředitele SMM vypracováním a zveřejněním nabídky volného bytu č.1265/9 do nájmu 
občanům

3. ředitele SMM vypracováním a zveřejněním nabídky volného bytu č.144/6 do nájmu 
občanům

V. Rada města souhlasí :
1. s přijetím dotace na akci „Pořízení samosběrného kropícího stroje Moravský Krumlov“ 

dle rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 03.04.2014 a pověřuje starostu města 
podpisem příslušného potvrzení o přijetí dotace

VI. Rada města odkládá :
1. své rozhodnutí ve věci zapojení Města Moravský Krumlov do zřízení projektu 

„Městského kamerového dohlížecího systému“

VII. Rada města revokuje:
1. usnesení č. 70 v odst. II, bod 5

VIII. Rada města neschvaluje :
1. zveřejnit záměr prodat jižní část pozemku par.č. 2201 m2 vedeného na LV 10001 pro 

k.ú. Mor. Krumlov o výměře cca 1500 m2



Usnesení č. 72  z 68. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 15.04.2014

4

IX. Rada města bere na vědomí:
1. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období

2. záměr starosty města udělit vyznamenání starosty města Moravský Krumlov za 
mimořádný přínos dle předloženého návrhu a pověřuje odbor školství a kultury 
vypracováním závazných pravidel pro udělování vyznamenání starostou města

3. informaci o plnění rozpočtu v oblasti sdílených daní  za období 01 - 03/2014

4. varianty nástupnické organizace DDM Mor. Krumlov a pověřuje starostu města dalším 
jednáním v této věci

5. informaci o slavnostním otevření nového DiscGolfového hřiště v lokalitě zámecký park, 
dále o slavnostním otevření nového tobogánu na letním koupališti v Moravském 
Krumlově, o doprovodném programu „Zaparkujte s dětmi v parku“ dne 01.06.2014 od 
13.00 hodin a o předpokládaných finančních nákladech s akcí spojenými

6. nabídku subjektu Senior domy POHODA a.s., Český Těšín, Smetanova 173/2, ze dne 
27.11.2013

7. stanovisko Komise protidrogové prevence, prevence rizikového chování a prevence 
kriminality k přidělení VFP pro oblast prevence rizikového chování na rok 2014 
v předloženém znění

8. Zápis ze schůzky s řediteli škol a školských zařízení v Moravském Krumlově, která se 
uskutečnila dne 24.3.2014

9. informaci ředitelky mateřské školy o uzavření Mateřské školy Moravský Krumlov, 
Husova včetně odloučených pracovišť na ul. Palackého a ul. S.K.Neumanna v době 
letních prázdnin

10. informaci o odkoupení foto archívu Josefa Kristiána

11. obsah nájemních smluv k pozemkům par.č. 3483/104 a 3483/100 uzavřených původními 
vlastníky 

Zapsala :                                                                            
..…………………………………

                                                                                                    Bc. Lucie Vyžrálková

Za obsahovou správnost:                                    
                   
              ..…………………………………
                                                                                Ing. Pavel Procházka, MSc. 

V Moravském Krumlově, dne 17.04.2014

..………………………………… .…………………………………
       Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
          místostarosta města                                                                  starosta města




